
 
 

U N I V E R S I T À  D E G L I  S T U D I  D I  M E S S I N A  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO che in data 14/02/2018 l’Ateneo ha aderito alla Convenzione Consip “Gas naturale 9 lotto 7”, con la 

società Estra Energie s.p.a., per il periodo 01.05.2018-30.04.2019, O.d.A. n. 4153416;  

VISTO che il RUP della Convenzione, dott.ssa Giovanna Lazzaro, nel liquidare le fatture alla società Estra 

Energie s.p.a., relative al mese di maggio 2018, ha constatato che mancavano quelle relative a n. 3 PDR: 

00882600218255 (P.zza XX Settembre), 00882600216713 (via del Bufalo, 9)  e 00882600218164 (via T. 

Cannizzaro, 278 is. 235); 

 VISTA la mail inviata da Estra Energie s.p.a., in data 12.07.2018, prot. n. 53447, con la quale la stessa 

società ha comunicato, con riferimento ai 3 PDR che, pur trovandosi all’interno dell’ordinativo, 

“…Nell’aggiornamento delle condizioni sono sfuggite per mero errore ai colleghi. Al momento siamo 

impossibilitati ad acquisire le tre utenze, in quanto Estra Energie non è più la titolare del lotto 7 per la 

Convenzione gas naturale 10”; 

VISTO che in data 07/03/2018 è stato attivato il lotto 7 (Sicilia) della Convenzione Consip “Gas Naturale 

10” con la società Energetic s.p.a.; 

CONSIDERATO che è indispensabile garantire la continuità nell’erogazione del servizio di gas necessario 

per lo svolgimento delle attività istituzionali dell’Ateneo, anche per i suddetti 3 PDR; 

DECRETA 

- di autorizzare l’adesione alla Convenzione Consip “Gas Naturale 10 lotto 7”, stipulata con la Società 

“Energetic” s.p.a., per i tre PDR: 00882600218255 (P.zza XX Settembre), 00882600216713 (via del Bufalo, 

9) e 00882600218164 (via T. Cannizzaro, 278 is. 235), per l’affidamento del servizio di approvvigionamento 

di gas dal 01.08.2018 al 30.04.2019; 

 - di dare Mandato al Dipartimento Amministrativo Attività Negoziale e Servizi Generali per l’esecuzione 

dei provvedimenti consequenziali e, in particolare, al punto ordinante Dott.ssa Maria Guerrera, per 

l’emissione dell’ordinativo Consip; 

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie, a pagare le 

fatture, subordinatamente alla verifica della regolarità contributiva e alla regolare esecuzione della 

Convenzione e con addebito Sepa Direct Debit (SDD) al fine del riconoscimento dello “Sconto PA virtuose”.   

 

 

                         IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                                              Prof. Daniela Rupo 

 
 

 

 




		2018-07-16T08:31:54+0000
	LAZZARO GIOVANNA MARIA PIA
	Responsabile U.Op. Gestione Utenze  R.U.P.


		2018-07-16T12:59:31+0100
	Donatella Caminiti
	Responsabile U. Op. Gestione Contratti di Assicurazioni


		2018-07-17T14:48:49+0100
	Danila Nostro


		2018-07-18T08:11:27+0000
	Daniela Paola Carbone
	C.P.2018/191985


		2018-07-23T10:48:31+0100
	Daniela Rupo




